
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λάρισα   30-10-2024
Αρ. πρωτ.: 55880

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
Ταχ.Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α
Ταχ.Κώδικας: 412 22
Πληροφορίες: ΤΑΣΙΑΚΟΥ Γεωργία / ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Βασίλης
Τηλέφωνο: 2410-680.229
email: melkath@larissa.gov.gr

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Ελλάδα: Εξοπλισμός ανακύκλωσης
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ 
ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ

1 Αγοραστής,   

1.1 Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία      

2.1 Διαδικασία

Τίτλος: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ 
ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ

Περιγραφή: ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗ “ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ” ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ,
Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 918/2024

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 9f00556bdbdb46019d29b1d6e7542fa1

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες, Κύρια ταξινόμηση (cpv): 42914000 Εξοπλισμός ανακύκλωσης

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Πόλη: Λάρισα, Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612), Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 125.850,00 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση: Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης, Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), Προκήρυξη 
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης, Αναστολή επιχειρηματικών 
δραστηριοτήτων, Απάτη, Αφερεγγυότητα, Διαφθορά, Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης 
των απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή, Κατάσταση ανάλογη της 
πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας, Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της 
τρομοκρατίας, Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου, 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου, Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου, 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή, Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις, 
Πτώχευση, Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, Συμμετοχή σε 
εγκληματική οργάνωση, Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, Τρομοκρατικά 
εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων, Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή 

1/3

ΑΔΑ: ΨΙΤ6ΩΛΞ-Π59



συμπεριφορά, Διακανονισμός με τους πιστωτές

5 Παρτίδα      

5.1 Παρτίδα: LOT-0001

Τίτλος: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ

Περιγραφή: Αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση τριών (3) αυτόματων μηχανημάτων ανακύκλωσης με διαλογή και 
επεξεργασία στην πηγή (Reverse Vending Machines) εγκατεστημένα σε συστοιχία σε μία Γωνιά Ανακύκλωσης.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2

5.1.1 Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες, Κύρια ταξινόμηση (cpv): 42914000 Εξοπλισμός ανακύκλωσης

Ποσότητα: 3 τεμάχια

Επιλογές: Περιγραφή των επιλογών: Η σύμβαση δύναται να παραταθεί βάσει των προβλεπόμενων στο άρθρο 206 του Ν. 
4412/2016 και να τροποποιηθεί βάσει του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612), Χώρα: Ελλάδα

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια: Διάρκεια: 180 Ημέρες

5.1.5 Αξία: Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 125.850,00 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες: Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης, Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη 
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη 
Κριτήριο: Εργαλεία, εργοστάσια ή τεχνικός εξοπλισμός Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας Περιγραφή: Όπως 
προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα διαχείρισης του περιβάλλοντος
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Κριτήριο: Ποσοστό υπεργολαβίας Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο   1  : Ποιότητα, Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τα αντίστοιχα κριτήρια ανάθεσης παρ. 2.3 της 
διακήρυξης

Κριτήριο   2  : Τιμή, Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τα αντίστοιχα κριτήρια ανάθεσης παρ. 2.3 της 
διακήρυξης

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal  

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων: Όροι υποβολής: Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά 
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 
910/2014]

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Εγγύηση συμμετοχής: 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/12/2024   Τοπική ώρα:15:00 

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 10 Μήνες 

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία αποσφράγισης: 18/12/2024    Τοπική ώρα:10:00

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική, Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι 
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

2/3

ΑΔΑ: ΨΙΤ6ΩΛΞ-Π59



Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση  της 
προσβαλλόμενης  πράξης  στον  ενδιαφερόμενο  οικονομικό  φορέα  αν  η  πράξη  κοινοποιήθηκε  με  ηλεκτρονικά  μέσα ή 
τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, 
γνώση  της  πράξης  που  βλάπτει  τα  συμφέροντα  του  ενδιαφερόμενου  οικονομικού  φορέα.  Ειδικά  για  την  άσκηση 
προσφυγής κατά προκήρυξης,  η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται  μετά την πάροδο δεκαπέντε (15)  ημερών από τη  
δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται  στην αναθέτουσα αρχή,  η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της 
προσβαλλόμενης παράλειψης.

5.1.15 Τεχνικές 
Συμφωνία πλαίσιο: Καμία συμφωνία πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8 Οργανισμοί  

8.1 ORG-0001

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε82201.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1, Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ, Ταχυδρομικός κώδικας: 41222

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612), Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ / ΤΑΣΙΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

Email: melkath@larissa.gov.gr  ,   Τηλέφωνο: 2410680229, Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.larissa.gov.gr  

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: Αγοραστής, Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής, Οργανισμός επεξεργασίας των 
προσφορών

8.1 ORG-0002

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9,  Πόλη: ΑΘΗΝΑ, Ταχυδρομικός κώδικας: 10432

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303), Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp  procurement.gr,   Τηλέφωνο: +302132141227, Φαξ: +302132141227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.aepp  procurement.gr      

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: Οργανισμός προσφυγής

8.1 ORG-0000

Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL Πόλη: Luxembourg, Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg  (LU000), Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu  ,   Τηλέφωνο: +35229291,

Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://  op.europa.eu      

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: TED eSender

11 Πληροφορίες         προκήρυξης  , 

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης, Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 81e8a4aa12c24eac813348b0b7ad8841 - 01

Είδος εντύπου: Ανταγωνισμός, Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 29/10/2024 

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 662071-2024 Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 212/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 30/10/2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΜΑΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

3/3

mailto:grafeioproedrou@aepp
mailto:melkath@larissa.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΤ6ΩΛΞ-Π59


	Ταχ.Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α
	Ταχ.Κώδικας: 412 22
	Προκήρυξη σύμβασης
	Αγαθά
	1.1 Αγοραστής
	2.1 Διαδικασία
	2.1.1 Σκοπός
	2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
	2.1.3 Αξία
	2.1.4 Γενικές πληροφορίες
	5.1 Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1 Σκοπός
	5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια: Διάρκεια: 180 Ημέρες
	5.1.5 Αξία: Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 125.850,00 Ευρώ
	5.1.6 Γενικές πληροφορίες: Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
	5.1.9 Κριτήρια επιλογής
	5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων: Όροι υποβολής: Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
	5.1.15 Τεχνικές
	Συμφωνία πλαίσιο: Καμία συμφωνία πλαίσιο
	Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
	5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	11.1 Πληροφορίες προκήρυξης, Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 81e8a4aa12c24eac813348b0b7ad8841 - 01


		2024-10-30T10:49:59+0200
	ATHANASIOS MAMAKOS


		2024-10-30T11:53:16+0200
	Athens




